
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova  27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ  
 

 
47/25 Právní a praktické aspekty telemedicíny v současné medicíně 
VIDEOKURZ (Kurz bude možné sledovat po dobu jednoho týdne) 
 

Datum: 20. 3. – 27. 3. 2025 
Délka: 2 hodiny 
Počet kreditů: 2 
Odborný garant: MUDr. Marcela Křížová 
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky 
PŘIHLÁŠKA: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora 
 
Pokyny k platbě: 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
variabilní symbol: 4725 
poplatek: 600 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Přednášející: 
• MUDr. Ondřej Tefr, MHA – všeobecný praktický lékař 
• Prim. MUDr. Hynek Heřman, Ph.D., MHA, LL.M. – primář porodnického oddělení Ústavu pro péči o matku a dítě 
 
Popis kurzu: Telemedicína se stává nedílnou součástí moderní zdravotní péče, nabízející nové možnosti pro lékaře i pacienty. Tento 
kurz se zaměřuje na klíčové právní a praktické aspekty implementace telemedicíny v různých lékařských oborech. 
 
Témata kurzu: 
1. Právní aspekty využívání telemedicíny v běžné praxi • Právní rámec poskytování zdravotních služeb na dálku podle zákona č.  
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění novely č. 240/2024 Sb., která nabyla účinnosti 1. října 2024. • Prováděcí vyhlášky, 
které upravují technické parametry a standardy poskytování zdravotních služeb na dálku a specifikují nástroje použitelné pro 
telemedicínu: • Vyhláška č. 321/2024 Sb. – Standardy a požadavky na elektronickou komunikaci mezi lékařem a pacientem. • 
Vyhláška č. 322/2024 Sb. – Požadavky na informační bezpečnost a ochranu osobních údajů při poskytování zdravotních služeb na 
dálku. • Vyhláška č. 323/2024 Sb. – Technické a provozní požadavky na telemedicínské platformy používané pro vzdálenou 
diagnostiku a léčbu. • Otázky informovaného souhlasu, ochrany osobních údajů a odpovědnosti poskytovatelů. • Aktuální 
legislativní změny a jejich dopad na praxi. 
 
2. Využití telemedicíny v gynekologii a porodnictví • Možnosti a omezení telemedicínských konzultací v prenatální péči. • 
Telemonitoring těhotných pacientek a jeho přínosy. • Etické a právní otázky spojené s distanční péčí v gynekologii. • Představení 
projektu MEDDI Baby, který již přes rok běží v Ústavu pro péči o matku a dítě a nyní vstupuje do další fáze. • MEDDI Baby se 
zaměřuje na distanční monitoring těhotných pacientek, poskytování konzultací s odborníky na dálku a predikci možných 
komplikací pomocí umělé inteligence. 
 
3. Využití telemedicíny v oboru všeobecného praktického lékařství • Implementace telemedicínských konzultací v každodenní praxi 
praktického lékaře. • Standardy a doporučení pro distanční péči. • Výhody a výzvy spojené s telemedicínou v primární péči.  
 
4. Rozvoj telemedicíny a klíčové aspekty její implementace • Technologické požadavky a standardy pro bezpečnou komunikaci. • 
Ekonomické aspekty a úhrada telemedicínských služeb. • Budoucí trendy a inovace v oblasti telemedicíny. 
 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101376&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

